РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПАРАМОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022г.                                    №  53                                   х.Парамонов

 Об утверждении  мест, на которые запрещено
 возвращать животных без владельцев, и перечня
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания
на территории Парамоновского  сельского поселения»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Парамоновского  сельского поселения,  согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Глава Администрации Парамоновского сельского поселения  назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных на территории Парамоновского  сельского поселения.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Парамоновского
сельского поселения                                                                     А. В. Павлов

Приложение
к постановлению Администрации
Парамоновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«  31  »  август 2022г.№ 53

МЕСТА,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Парамоновского  сельского поселения
Хутор Парамонов
1. ул. Молодежная,33 (Магазин «Орищенко»);
2. ул. Центральная, 37а (ФАП);
3.ул. Центральная,39а  (Магазин «Юрко»);
4. ул. Центральная,41 (Дом Культуры);
5. ул. Центральная,41б (Администрация Парамоновского с.п.);
6. ул. Центральная, 43 (Магазин «Мартынов И.Т.»);
7. ул. Центральная, 35а (Спортзал);
8. ул. Центральная, 48 ( МБОУ «Парамоновская ООШ»);
9. ул. Центральная 39-б (Стела  воинам  ВОВ);
10. ул Центральная 41-в (Братская могила  воинов ВОВ);
11. 50 м северо – западнее от ул. Молодежная, д. № 14 (кладбище);
12. 150 м северо – запад от ул. Заречная, д. № 9 (кладбище);
13. ул. Центральная, 24 ( детский сад х.Парамонов филиал МБОУ «Парамоновская ООШ»);
Хутор Старопетровский
1. ул. Абрикосовая, 17 а  (кладбище);
2. ул. Абрикосовая, 25 (МБОУ Старопетровская СОШ );
3.  ул  Абрикосовая 25-а (Памятник  героям  ВОВ);
4. ул.Лютиковая, 1а ,  (Дом Культуры);
5. ул. Ветеранов, 2 а (МБОУ детский сад х.Старо-Петровский)
Станица Чертковская
1. ул.Степная,22 (Дом Культуры);
2. ул.Лазоревая, 17  (Чертковская НОШ филиал МБОУ Старопетровская СОШ );
3. ул.Лазоревая, 25 (ФАП);
4. ул. Лазоревая 25 (Братское  захоронение  воинов ВОВ)
5. 630 м на северо – запад от ул. Степная, д. № 22 (кладбище);
6. 590 м на северо – запад от ул. Степная, д. № 22 (кладбище);
Хутор Великанов
1. ул.Великанова, 13 (Магазин);
2. ул.Великанова, 43 (ФАП);
3.  70 м на северо – запад от ул. Великанова, д. № 1 (кладбище).